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HALLE A – NUMERISCH HALLE A – ALPHABETISCH

A 1	 Sparkasse – 50 Jahre KNAX
A 2	 Joscha Sauer – Nichtlustig
A 3	 Sammlerecke Comics und 
		  Romane / All Verlag
A 4	 Comic-Spielzeug
A 5	 Comicshop Mini Fun – Fürth
A 6	 Egmont Comic Collection / 
		  Egmont Ehapa Media
A 7	 Salleck Publications / Eckart 	
		  Schott Verlag
A 8	 Kawaii Neko – Dein Nerdstore
A 9	 Westworld CC
A 10	 Art of Comics – Marc Mokken
A 11	 Atelier 28195
A 12	 Comics alt + neu
A 13	 glönn
A 14	 Cross Cult Entertainment
A 15	 Splitter Verlag
A 16	 Wick Comics – Ulrich Wick
A 17	 Hoix Cartoons / Holger Faber
A 18	 figurenshop24.com
A 19	 Stefan Riedl Verlag
A 20	 Panini Comics / Panini Manga
A 21	 scotteder.com
A 22	 Hirntot Comix
A 23	 toonsUp e.V.
A 24	 dani books
A 25	 Altraverse GmbH
A 26	 Lew Marschall / Peter Hohmann
A 27	 Gringo Comics
A 28	 Jacoby & Stuart GmbH
A 29	 Manga-Mafia
A 30	 MOSAIK Steinchen für Steinchen 
		  Verlag
A 31	 Comicwerk
A 32	 Carlsen Verlag GmbH / 
		  Lappan Verlag

A 33	 Knesebeck Verlag
A 34	 Ultra Comix GmbH / Posca
A 35	 Edition Alfons
A 36	 Delfinium Prints Intoxicated
A 37	 Gemeinschaftsstand Buch-Verlage: 

	Aufbau Verlage GmbH & Co. 
KG, Baobab Books, Verlag C.H.  
Beck, DuMont Buchverlag, edition  
buntehunde, Carl Hanser Verlag, 
Kosmos Verlag, Loewe Verlag 
GmbH, Münchner Verlagsgruppe 
GmbH, Reclam Verlag, Suhrkamp 
Verlag AG, Taschen Verlag, Tokyo
pop, Ventil Verlag, Zwerchfell 
Verlag

A 38	 Tracht Man / Plem Plem 
		  Productions
A 39	 Illustratoren Organisation e. V. / 
		  Comic in Bayern
A 40	 Atomax Merchandising / 
		  Edition 52
A 41	 Finix Comics e. V.

A 3	 All Verlag
A 25	 Altraverse GmbH
A 10	 Art of Comics – Marc Mokken
A 11	 Atelier 28195
A 40	 Atomax Merchandising 
A 32	 Carlsen Verlag GmbH
A 39	 Comic in Bayern
A 12	 Comics alt + neu
A 5	 Comicshop Mini Fun – Fürth
A 4	 Comic-Spielzeug
A 31	 Comicwerk
A 14	 Cross Cult Entertainment
A 24	 dani books
A 36	 Delfinium Prints Intoxicated
A 40	 Edition 52
A 35	 Edition Alfons
A 6	 Egmont Comic Collection / 
		  Egmont Ehapa Media
A 18	 figurenshop24.com
A 41	 Finix Comics e. V.
A 37	 Gemeinschaftsstand Buch-Verlage: 

	Aufbau Verlage GmbH & Co. 
KG, Baobab Books, Verlag C.H.  
Beck, DuMont Buchverlag, edition  
buntehunde, Carl Hanser Verlag, 
Kosmos Verlag, Loewe Verlag 
GmbH, Münchner Verlagsgruppe 
GmbH, Reclam Verlag, Suhrkamp 
Verlag AG, Taschen Verlag, Tokyo
pop, Ventil Verlag, Zwerchfell 
Verlag

A 13	 glönn
A 27	 Gringo Comics
A 22	 Hirntot Comix
A 26	 Peter Hohmann
A 17	 Hoix Cartoons / Holger Faber
A 39	 Illustratoren Organisation e. V.

A 28	 Jacoby & Stuart GmbH
A 8	 Kawaii Neko – Dein Nerdstore
A 33	 Knesebeck Verlag
A 32	 Lappan Verlag
A 29	 Manga-Mafia
A 26	 Lew Marschall
A 30	 MOSAIK Steinchen für Steinchen 
		  Verlag
A 20	 Panini Comics / Panini Manga
A 34	 Posca
A 19	 Stefan Riedl Verlag
A 7	 Salleck Publications / Eckart 
		  Schott Verlag
A 3	 Sammlerecke Comics und Romane
A 2	 Joscha Sauer – Nichtlustig
A 21	 scotteder.com
A 1	 Sparkasse – 50 Jahre KNAX
A 15	 Splitter Verlag
A 23	 toonsUp e.V.
A 38	 Tracht Man / Plem Plem 
		  Productions
A 34	 Ultra Comix GmbH
A 9	 Westworld CC
A 16	 Wick Comics – Ulrich Wick
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HALLE B – MESSE-AUSSTELLER 
NUMERISCH 

B 50	 deutsch-französisches Institut 
		  Erlangen / La Vilaine Association
B 51	 Schwarzer Turm Verlag / 
		  Edition Kwimbi
B 52	 Weissblech Comics
B 53	 Comicfestival München
B 54	 Elitezeichner / Beatcomix
B 55	 Association of Danish Comic 
		  Artists
B 56	 Österreichische Gesellschaft für 
		  Comics
B 57	 Dirk Zöllner & Jörg Menge
B 58	 Undergroundcomix.de
B 59	 Dantes Verlag
B 60	 Christian Paulus
B 61	 Réseau BD Suisse / Comic 
		  Netzwerk Schweiz
B 62	 ASH – Austrian Superheroes
B 63	 Atlantis Verlag
B 64	 Centrala / CzechLit
B 65	 Zauberstern Comics / Mila Verlag
B 66	 Ni-Rei Editions
B 67	 Pictopia
B 68	 Garbe Verlag
B 69	 Comicaze e. V.
B 70	 Schaltzeit Verlag / Round not 
		  Square
B 71	 Bahoe Books
B 72	 Jaja Verlag
B 73	 Reprodukt
B 74	 Rotopol
B 75	 Edition Moderne
B 76	 Verlag Schreiber&Leser
B 77	 avant-verlag GmbH
B 78	 TheNextArt Verlag
B 79	 Moga Mobo
B 80	 Bunte Dimensionen

B 81	 Creaturi
B 82	 Interessenverband Comic e. V. 
		  ICOM
B 83	 Parallelallee Verlag

HALLE B – MESSE-AUSSTELLER 
ALPHABETISCH 

B 62	 ASH – Austrian Superheroes
B 55	 Association of Danish Comic 
		  Artists
B 63	 Atlantis Verlag
B 77	 avant-verlag GmbH
B 71	 Bahoe Books
B 54	 Beatcomix
B 80	 Bunte Dimensionen
B 64	 Centrala
B 69	 Comicaze e. V.
B 53	 Comicfestival München
B 81	 Creaturi
B 64	 CzechLit
B 59	 Dantes Verlag
B 50	 deutsch-französisches Institut 
		  Erlangen
B 51	 Edition Kwimbi
B 75	 Edition Moderne
B 54	 Elitezeichner
B 68	 Garbe Verlag
B 82	 Interessenverband Comic e. V. 
		  ICOM
B 72	 Jaja Verlag
B 65	 Mila Verlag
B 79	 Moga Mobo
B 66	 Ni-Rei Editions
B 56	 Österreichische Gesellschaft für 
		  Comics
B 83	 Parallelallee Verlag
B 60	 Christian Paulus
B 67	 Pictopia

B 73	 Reprodukt
B 61	 Réseau BD Suisse / Comic 
		  Netzwerk Schweiz
B 74	 Rotopol
B 70	 Round not Square
B 70	 Schaltzeit Verlag
B 76	 Verlag Schreiber&Leser
B 51	 Schwarzer Turm Verlag
B 78	 TheNextArt Verlag
B 58	 Undergroundcomix.de
B 50	 La Vilaine Association
B 52	 Weissblech Comics
B 65	 Zauberstern Comics
B 57	 Dirk Zöllner & Jörg Menge

HALLE B – JUNGES FORUM

B 90 	 Hochschule München
B 91 	 Staatliche Akademie der Bilden-
		  den Künste Stuttgart
B 92 	 Hochschule Mainz – University of 
		  Applied Sciences
B 93 	 Hochschule für Grafik und Buch-
		  kunst HGB Leipzig
B 94 	 Technische Hochschule Würzburg-
		  Schweinfurt
B 95 	 Hochschule Hannover – Medien-
		  design / Game Design
B 96 	 SRH Berlin University of Applied 
		  Sciences
B 97 	 Hochschule für Bildende Künste 
		  HBK Braunschweig
B 98 	 Hochschule für Kommunikation 
		  und Gestaltung HfK+G Stuttgart
B 99 	 Kunstschule Wien
B 100 	Hochschule für Angewandte
		  Wissenschaften HAW Hamburg
B 101 	Burg Giebichenstein Kunsthoch-
		  schule Halle

B 102 	Kunsthochschule Berlin 
		  Weissensee
B 103 	Hochschule Hannover – Visuelle 
		  Kommunikation
B 104 	Technische Hochschule Augsburg
B 105 	Hochschule Düsseldorf / Peter 
		  Behrens School of Arts
B 106 	Akademie der Bildenden Künste 
		  AdBK Nürnberg
B 107 	Hochschule Ansbach
B 108 	Akademie für Illustration und 
		  Design AID Berlin
B 109 	Technische Hochschule Nürnberg
		  Georg Simon Ohm
B 110	 Kunsthochschule Kassel 
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HALLE C 
KLEINAUSSTELLER

C 110	clearlysera, Darkfantasy, Thomas 
		  Hufnagl – Storyboarder/Concept 
		  Artist/Animator, Karashi, Verena 
		  Kramer Illustration, Kynocy, Lion-
		  tuft, Mathias Lorenz, LumieArtz, 
		  Yoghurt Knight
C 111	HappyComplicaty, Kriesp, Lupha-
		  lia, Carolin Reich, rhyfu, André		
		  Vieira Auer
C 112	Art of Asmodis – Edward Wino-
		  kan, Cat@Net, Exo Paradise, 
		  Lena Koops / Little Rose, Josephine 
		  Kreischer, Kwan Comics, Fabian 
		  Marscholik – Illustration & Comic, 
		  Sakubik.sa3, Shikari Illustration, 
		  Niki Smith
C 113	Chipsy Artworks, Demian 5, 
		  Berrin Jost, Keizumi, MaroVerlag, 
		  Mary Evolves Illustration, Robert 
		  Rennwanz, Steve Sluzalek, Thomas 
		  Sluzalek, Steph.byArt
C 114	Francesco Barbieri, Comicoskop, 
		  Dr. Mohnfuchs, erinys, Kasper
		  Comics, Stephan Kuhn, Stephan 
		  Lorse – Illustration, Sofakitty, 
		  sternengreif, _skhema
C 115	artworkofaw / Andreas Wahl, 
		  Becky.McMeow, Edition Helden, 
		  Jenny Jinya, Magas Verlag, pizza-
		  dragons, Veronika Sudmann, 
		  Kristian Ujhelji, WEEERD im 
		  Verlag der Ideen, weemina

C 116	Aerozopher, Auri Illustration&
		  Comic, Fox and Rabbit Art, Piero 
		  Ruggeri, Team 4Pac
C 117	all.knowing.peanut, CaptBexx, 
		  Don Kringel, Dozerdraws, Foggy 
		  Comics, Illugraphina, Leyla‘s Idea, 
		  ProfDrLachfinger, Sathya Illustra-
		  tion, Weiss Macht Bunt, Yupiistar /
		  Hanne K Art & Design
C 118	Anna Backhausen, BESTIEunlmt, 
		  ChristAll.art, Jessica Kikisch, 
		  quichecat & skeletonbread, Sushi,
		  Willi Blöss Verlag, Yezibaba
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D 120	 Franci Nevada, Iris_Christidi, Keja 
Blank, Liran, Maleek Illustration, 
Nerd-Gilde, Andi Papelitzky, Polly 

		  Verlag, Poweryoga Hamster, 
Bart Proost & StainlessArt GmbH 
Comicverlag, StainlessArt GmbH 
Comicverlag, War and Peas, 
Florian Wyrtki

D 121	BO-BOBOBO – Indie Comics und 
Manga, Nina Foeh, Patrick Här-
tel, Quillustration, Hannes Radke 
– Storytelling, Illustration, Design, 
Sylvia Schörner, Ralf Singh

D 122	Abe Raham, ArtjannaCrafts, Arva 
Fox, Julia Beutling, Clubsandwich, 
Higanbana.Kitsune, Lascah Illus-
tration, na.iv.e, natnat.art, Neu-
rolus, Dirk Richter Art, Alexandra 
Ruppert, Cindy Trierweiler, Erik 
van Schoor, Michael Wild

D 123	Aguirre Firth Illustration, Arexiion, 
Chapter-X Comics, Sonja Frenzel 
– Tierportraits & mehr, Jose_Co-
mics, Martin Karcher, Maxine 
Metzger, mostlyskin, Mukashi_
kun, Nogoranz, Annette Oefner, 
RosyAtHeart, Simon Seitz, Anja 
Sturm Illustration

D 124	Art by Angelina Benedetti, Béla 
		  Großlaub, LP Arts, Marie Lux, 
		  Nesajo, Nihidea, Sarah „Schpog“ 
		  Nieves & Raphaëlle Roux,  

nomunun, Papierdrachen – der 
Podcast für Würfelfreund*innen, 
Pulp Atelier, Ray Henderson, Mar-

		  cus Repp – illustrationen. comics. 
charaktere., Rosina & Caro, 
Hannes Stummvoll, Tolxdorf

D 125	 ECR-Verlag Werner Reuß, Fera 
Feles, Fiorina Artworks, Nele Peer

		  Jongeling, Leo Saiko, Lilly Fruit, 
Linda Merkel, Moom Comics / 

		  Łukasz Majcher, OK Comics, Ro-
bin Schicha, Tisch14, Michelle 
Tophinke / finallyfoundagood-

		  username, David Wiechert, Vin-
cent Will, Yulek Bagel

D 126	Verlag Berse & Otten / Edition 
Comicographie, comiCampus, 

		  es püttert Illustration, Felder Books 
Berlin, PLOP, Shadodex – Verlag 
der Schatten

D 127	ACID Comics / D.A. Wunderer, 
KUNSTbeTRIEB – Kunstschule 
Cham, Chiana, crimson_kyte, 
Eisbaerfussel, Erika ist keine 
Blume, FuFu Frauenwahl, IraSin, 
Koiless Artwork, Barbara Kühner

D 128	Comic Solidarity
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HALLE D
KLEINAUSSTELLER UND COMIC SOLIDARITY


